Adapun kepustakaan sekunder yang akan digunakan adalah seperti *Tafsîr Al-Qur'ân bi Al-Qur'ân* karya Khudhair Ja'far, *Al-Thabâthabâ'i wa Manhajuh fî Tafsîrih Al-Mîzân*, karya `Alî Al-Ausî, *Tafsîr al-`Askarî* karya Imâm Abî Muhammad Al-Hasan ibn `Alî Al-`Askarî (w. 260 H/874 M), *Majma` Al-Bayân* karya Abû `Alî Al-Thabrasî (w. 548 H/1153 M), *Kitâb Al-Iftikhâr* karya Abû Ya`qûb Al-Sijistânî (w. 360 H/971 M), dan *Asâs Al-Ta'wil* karya Al-Qâdhî Nu`mân (w. 363 H/974 M).

Hasil penelitian menunjukkan bahwa tafsir esoterik yang dimaksud Al-Thabâthabâ'i mirip dengan yang dimaksud dengan *tafsîr isyârî* dan *tafsîr al-ramzî*, bukan tafsir esoterik yang dilakukan kelompok Bâthiniyah. Definisi tafsir esoterik menurutnya